
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 31 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 26212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

30
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

17309 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función
Pública. Objeto: Servicios para la mejora de las competencias digitales
en la utilización de los Registros Electrónicos . Expediente: 28/2021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio

de Política Territorial y Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: José Marañón, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 72220000 (Servicios de consultoría en sistemas y consultoría
técnica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicios  para  la  mejora  de las  competencias
digitales  en la  utilización de los  Registros  Electrónicos  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado
(Debido  a  la  necesidad  de  llevar  a  cabo  el  desarrollo  de  los  proyectos
contemplados en el RealDecreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se
aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública
y para la ejecución del Plan de RecuperaciónTransformación y Resiliencia de
España,  se manifiesta la  necesidad de la  tramitación urgente del  presente
expediente de contratación con el objetivo de dar una rápida respuesta por parte
de los poderes públicos y contribuir a la reducción rápida del drástico impacto
económico y social generado por la pandemia de carácter internacional. De esta
manera,  la  Administración responderá de modo ágil  y  eficaz al  proceso de
modernización, proporcionando, en tiempo y forma, las herramientas necesarias
para cumplir con los objetivos del Plan y mejorar la gestión del presupuesto
establecido.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 65%).
9.2) Análisis técnico de riesgos y plan de contingencia adaptado a las activiades



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 31 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 26213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

30
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

objeto del contrato (Ponderación: 6%).
9.3) Descripción del calendario de trabajos para el desarrollo de las actividades

objeto del contrato (Ponderación: 4%).
9.4)  Metodología  que  se  aplicará  en  la  prestación  de  cada  una  de  las

actividades  del  contrato  (Ponderación:  8%).
9.5) Plan de calidad adaptado al servicio (Ponderación: 10%).
9.6) Procedimiento de supervisión y coordinación de la empresa licitadora de las

actividades objeto del contrato (Ponderación: 7%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: IP Learning Educativa, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83399139.
12.3) Dirección: Pº de los Afligidos,5 1º dcha.
12.4) Localidad: Alcalá de Henares.
12.6) Código postal: 28804.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 118.490,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 118.490,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 118.490,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: MRR.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38, .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de mayo de 2022.

Madrid, 26 de mayo de 2022.- Presidente de la Junta de Contratación de los
Servicios  Centrales  en  el  Ministerio  de  Política  Territorial  y  Función  Pública,
CESAR MANTECON GRANELL.

ID: A220021953-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-30T15:02:54+0200




